Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «Школа № 14»)

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г. № 205 г. Прокопьевск

Об утверждении плана-графика проведения

процедур оценки качества образовательных достижений

обучающихся в МБОУ «Школа № 14»

в 2023-2024 учебном году

В целях оценки достижения обучающимися МБОУ «Школа № 14»

планируемых предметных и метапредметных результатов освоения основной

образовательной программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования и оптимизации количества проводимых в образовательной

организации проверочных и иных диагностических работ, в соответствии с

Положением о внутренней системе оценки качества образования

МБОУ «Школа № 14», утвержденным приказом МБОУ «Школа № 14» от

08.10.2021 № 41, и на основании приказа Министерства образования Кузбасса от

28.08.2023 № 2908,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в МБОУ «Школа № 14» в 2023-2024

учебном году  (Приложение).

2. При составлении графика проведения оценочных процедур в

МБОУ «Школа № 14» руководствоваться утвержденными региональным и

муниципальным  планом-графиком проведения внешних процедур оценки

качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных

организациях Прокопьевского городского округа и рекомендациями

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 № СК-228/03,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № 01-

169/08-01 для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях.

3. Тематические контрольные работы по учебным предметам проводить в

соответствии с календарно-тематическим планированием на 2023-2024 учебный

год.

4. 3avecrurerrrM AnpeKropa no YBP Anrra ronosoft H.B., llannesoft E.B.,
CeMeHosoft f.@. o6ecneqlrrE 4poBeAeHve pa3TfrcuLrreJrrHofi pa6orbr c o6)ryarcq[Mr.rcf,
I,I IlrX pOAUTelfiUra (raXOnnbrMll npeAcTaaurelrurE) o rleJux [poBeAeH]It [poqeAyp
orIeHKE KaqecrBa o6pasonarenrnrrx 4ocrnxenzft o6yraroquxcr B

MEOy <Illxona Ns l4>> s 2023-2024 yre6norvr ro4y.
5. PasNrecrzrb yrBepxAeHHoe eAr,ruoe pac[]rcaur{e [poBeAeH[rr BueruHux r.r

BHyrpeHHLrx orleuoqHhrx rporleAyp s MEOY <<IIIxona Ns 14) na otfr.rquanrHoM caftre
o6parorarenrnofi opranr.r:aqulr B rau<popuaqzoxHo-TeJreKoMr\,ryumaqr.ronnofi ceru
<Zntepner> B pa3Aene <<Cne4enux o6 o6paeonarelrnofi opranra3arlulr> B [oApa3AeJre
(AoKyMeHrED) He ro3AHee 3l anrycra 2023 rola.

fpa$nx Moxer 6rrrr croppercrfipoBau rrpvr :aaJtur,trrn r,rsl4eneHr,rft rro 3Harrr,rM6rM

[pI{qrlHaIM. B cnyrae Koppercr4poBKra rpa(pwr<a ero arry€urbHtur Bepcrar pa3Merrlaerc.f, Ha

o(fuqraaarnou car1re o6pasonarenrnofi opmflr,r3aqr4r,r n un(f opnaaqr{ouno-
reJreKoMMyHr4Karlkt o HHofi cerr.r ((I4HTepHer> .

6. KonrpoJlb 3a LIcrroJIHeHrreM Hacro.f,rrlefo [pt4K€r3a ocraBJrrro ga co6ofi.

[upenrop MBOV <Ilkona J\b 1 4)).. Ko6seea JI.A.

C upuxa3oM o3HaKoMJreHbr:

@amunun Ifodnucu

AuruuoHoBa H.B.
llasreea E.B. 30. Of "AJ3t
CeueHoea f.@.

a

		2023-10-25T21:59:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14"